
Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

31. 8. 2023 

1 / 32 

 

 
Základní škola Nížkov 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Marta Novotná 

Ředitelka školy do 31. 

7.2023 

Mgr. Petra Zikmundová 

od 1. 8. 2023 

Datum: Podpis: 

 

31.8.2023  

 

Schváleno 

školskou 

radou: 

Radka Satrapová 

Předsedkyně školské 

rady 

Datum: Podpis: 

 

  



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
2 / 32 

 

       

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1  ŠKOLA: 

Název školy Základní škola Nížkov 

Adresa školy Nížkov 11, 592 12 Nížkov 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 43378676 

RED_IZO 600130037 

Vedení školy 
Ředitelka: Mgr. Petra Zikmundová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Petra Musilová 

Kontakt  

Tel.: + 420 725 861 215 

Email: petra.zikmundova@zs.nizkov.cz 

            petra.musilova@zs.nizkov.cz 

Adresa pro dálkový přístup https://zs.nizkov.cz 

1.2 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ: 

Výchovná poradkyně, vedoucí ŠPP 

Mgr. Petra Musilová 

Tel.: + 420 725 861 215 

E-mail: petra.musilova@zs.nizkov.cz 

Školní metodička prevence 

Radka Satrapová 

Tel.: + 420 731 507 274 

E-mail: radka.satrapova@zs.nizkov.cz 

Kariérní poradkyně 

Ing. Andrea Vejvodová 

Tel.: + 420 725 861 214 

E-mail: andrea.vejvodova@zs.nizkov.cz 

Školní speciální pedagog 

Mgr. Šárka Kohoutová 

Tel.: + 420 725 861 214 

E-mail: sarka.kohoutova@zs.nizkov.cz 

1.3 ŠKOLSKÁ RADA: 

zástupce pedagogických 

pracovníků 

Radka Satrapová - předsedkyně ŠR 

Mgr. Martina Klímová 

zástupce rodičů 

 

Bc. Iva Štikarová 

Marie Němcová 

zástupce zřizovatele 
David Toufar 

Josef Vlček 

1.4 ZŘIZOVATEL: 

Název zřizovatele Obec Nížkov 

Adresa zřizovatele Nížkov 107, 592 12 Nížkov 

mailto:petra.zikmundova@zs.nizkov.cz
mailto:petra.musilova@zs.nizkov.cz
https://zs.nizkov.cz/
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz


Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
3 / 32 

 

       

 

Kontakty: 

Tel.: + 420 604 916 244 

e-mail: starosta@nizkov.cz 

 nizkov@nizkov.cz 

 obec@nizkov.cz 

1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

Úplnost a velikost školy 

⚫ Základní škola Nížkov je úplná základní škola s devíti třídami.  

⚫ Kapacita školy je 220 žáků.  

⚫ Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu do 12. 9. 2022 140 žáků, do 31. 1. 2023 138 

žáků, od 1. 2. 2023 136 žáků. 

 

Základní škola Nížkov je úplná základní škola s devíti třídami. Základní škola má tyto součásti - 

základní škola, školní družina a školní výdejna. Celková kapacita školy je 220 žáků a školní družiny 

60 žáků. 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání a připravuje žáky na další studium na středních 

školách. V tomto školním roce probíhalo vzdělávání ve všech ročnících podle vlastního školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro život“ platného od 1. 9. 2023. Všechny 

třídy jsou vybaveny základní didaktickou technikou, postupně byl dokupován nový školní nábytek 

a aktualizovány školní pomůcky. Škola disponuje 15 učebnami, kdy mnohé z nich jsou učebnami 

odbornými (učebna fyziky a chemie, zeměpisu, českého jazyka, matematiky, hudební výchovy 

a dějepisu, výtvarné výchovy, cvičná kuchyně, dílny, počítačová učebna a učebna jazyků). 

V letošním školním roce jsme půjčovali Mateřské škole Nížkov nejprve 1 učebnu a na konci školního 

roku učebny 3, a to z důvodu rekonstrukce budovy mateřské školy. Pro výuku tělesné výchovy slouží 

sokolovna, kterou spravuje TJ Sokol Nížkov, dále 2 venkovní sportoviště (víceúčelové hřiště 

za sokolovnou a zatravněné hřiště u koupaliště). Obec škole vyhradila část obecního pozemku, který 

je využíván jako cvičná zahrada pro žáky. 

 

Všechny třídy jsou vybaveny víceúčelovým a funkčním zařízením. Ve všech učebnách je možnost 

projekce (interaktivní tabule, dataprojektor, přenosná interaktivní obrazovka). V každé učebně 

i kabinetě je k dispozici minimálně jeden počítač. Každý pedagog má svůj tablet nebo notebook. 

V celé škole je dostupná WI-FI. Žáci mají možnost rozvíjet své digitální kompetence při práci s PC 

mailto:starosta@nizkov.cz
mailto:nizkov@nizkov.cz
mailto:obec@nizkov.cz


Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
4 / 32 

 

       

 

nejen v počítačové učebně, ale počítači je také vybavena jazyková učebna. V učebně fyziky a chemie 

je umístěna mobilní učebna s 18 notebooky, která je k dispozici všem vyučujícím. Dále je učebna 

vybavena 11 měřícími sadami PASCO, 6 měřícími sadami VERNIER, mikroskopy, které lze připojit 

na počítač, a vizualizérem. 

 

Od letošního roku jsme plně zahájili výuku nové informatiky ve 3. až 9. ročníku, kdy žáci pracují 

s programovatelnými pomůckami (18 ks mikrobitů, 10 ks Ozobotů, 7 ks iRobotů, 6 ks Blue – Botů, 

5 sad ARDUINO, 3 sady LEGO Mindstrorm, 8 ks 3D per a 5 ks Scottie Go!). Škola při výuce využívá 

4 ks VR brýlí. 

 

Pro všechny žáky a pedagogy školy byly zakoupeny licence Microsoft Office365 A3, které jim 

umožňují plný přístup k desktopovým aplikacím. Mají možnost si je naistalovat také doma na svá 

zařízení (počítač, notebook, tablet). Jedná se o nejnovější software, který mohou žáci používat 

na domácích zařízeních při přípravách na vyučování. Licence je platná po dobu školní docházky žáka 

na naší škole. Ve škole byla zavedena elektronická žákovská knížka a elektronická třídní kniha, které 

jsou součástí našeho školního informačního systému Bakaláři. Prostřednictvím elektronické žákovské 

knížky je možné získat přehledné a okamžité informace o prospěchu a chování žáků. Je to efektivní 

komunikační prostředek mezi rodiči, žáky a školou. Plně nahrazuje klasickou třídní knihu a učitelé 

i ředitelství školy, tak má snadnější přístup k veškerým datům. 

 

Ve knihovně je zřízena studijní zóna pro aktivní využití volného času (další studium 

a sebevzdělávání žáků i učitelů). Knihovna je rozdělena na žákovskou a učitelskou sekci. 

 

Ve škole je prostor pro zájmovou činnost po vyučování – školní družina vybavená pracovním 

a odpočinkovým nábytkem, pomůckami a hrami pro aktivní i pasivní relaxaci a pro učení. Školní 

družina v odpoledních hodinách využívá při své činnosti i speciální učebny a venkovní prostory. 

Družina má dvě oddělení, ale k dispozici je pouze jedna místnost, proto zájmová činnost druhého 

oddělení probíhá v jedné z učeben 1. stupně. I tato učebna je vybavena odpočinkovým zařízením 

a množstvím her a pomůcek. 

 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
5 / 32 

 

       

 

Škola vlastní prostory pro společné stravování – školní jídelnu k tomuto účelu náležitě 

vybavenou a respektující hygienické normy. Jako největší místnost na škole zároveň slouží 

i ke společnému shromažďování žáků. 

 

Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které má svou místnost vybavenou 

odpovídajícím nábytkem a technikou. 

 

2  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Zápis do 

školského 

rejstříku 

Obory vzdělávání Ročníky Počet žáků 

1. 9. 2007 
79-01-C/01 Základní 

škola 
1. – 9. 

Do 12. 9. 2022 140 žáků 

od 13. 9. 2022 138 žáků  

od 1. 2. 2023 136 žáků. 

1. 9. 2010 
79-01-B/01 Základní 

škola speciální 
1. - 10. 0 žáků 

 

Součásti školy zařazené do sítě: 

Základní škola Kapacita 220 žáků IZO 102 931 534 

Školní družina Kapacita 60 žáků IZO 119 400 120 

Školní jídelna Kapacita 230 strávníků IZO 170 101 533 

 

Vzdělávací program školy 

Vzdělávací 

program 
ŠVP 

Školní rok 2022/2023 

V ročnících Počet žáků 

Škola pro život 
Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání čj.: 192/09 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 

7., 8., 9. 

Do 12. 9. 

2022 140 

žáků, od 13. 

9. 2022 do 

31. 1. 2023 

138 žáků a 

od 1. 2. 

2023 136 

žáků. 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
6 / 32 

 

       

 

Škola pro život 
Školní vzdělávací program pro obor 

vzdělání základní škola speciální čj.: 235/10 
 0 

 

3  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Počet pracovníků celkem 29/3RD 

Učitelé ZŠ 15/3RD 

Asistentka pedagoga 6 

Speciální pedagog 1 

Školní asistent (hrazen ze „šablon“) 1 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet správních zaměstnanců 5 

 

3.2 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

 

funkce Kvalifikace 

I. třída Učitelka ZŠ VŠ, učitelství pro 1. stupeň 

II. třída Učitel ZŠ  VŠ, učitelství pro 1. stupeň 

III. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro 1. stupeň 

IV. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro 1. stupeň 

V. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro střední školy 

VI. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro střední školy 

VII. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro 2. stupeň 

VIII. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro střední školu 

IX. třída Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro 1. stupeň a učitelství anglického jazyka  

Bez 

třídnictví 

Ředitelka, 

koordinátorka a 

metodička ICT, 

správce sítě  

VŠ, učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů a studium 

specializačních činností (studium pro ředitele škol a 

koordinace v oblasti ICT)  

Bez 

třídnictví 

Zástupkyně ředitele, 

výchovná poradkyně, 

vedoucí ŠPP  

VŠ, učitelství pro 2. stupeň, speciální pedagogika a 

studium specializačních činností (studium pro ředitele 

škol, studium pro školní metodiky prevence) 

Bez 

třídnictví 

Učitelka ZŠ, kariérní 

poradkyně  
VŠ, učitelství odborných předmětů pro střední školy 

Bez 

třídnictví 
Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro 1. stupeň 

Bez 

třídnictví 
Učitelka ZŠ  VŠ, učitelství pro 2. stupeň ZŠ 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
7 / 32 

 

       

 

Bez 

třídnictví 

Vychovatelka, 

metodička prevence  

SŠPg, vychovatelství, studium specializačních činností 

(studium pro školní metodiky prevence)  

I. třída 
Vychovatelka, 

asistentka pedagoga  
SŠPg, výchovná a humanitární činnost + pedagogika 

IX. třída Asistentka pedagoga  VŠ, specializace v pedagogice historie a hudební výchova 

IX. třída Asistentka pedagoga  
Střední zdravotnická škola + studium pro asistenty 

pedagoga 

V. třída Asistentka pedagoga SŠ ekonomická + rekvalifikační kurz asistenta pedagoga 

VII. třída 
Asistentka pedagoga 

Od 21. 11. 2022  
ZŠ + studium pro asistenty pedagoga 

VII. třída 
Asistentka pedagoga 

Do 20. 11. 2022  

Střední zemědělská škola, SSOŠŽ + studium pro asistenty 

pedagoga  

VI. třída Asistentka pedagoga  
Střední zemědělská technická škola + studium pro 

asistenty pedagoga 

 Učitel náboženství  VŠ 

 Učitelka náboženství  SŠ 

RD Učitelka ZŠ VŠ, učitelství pro 1. stupeň a speciální pedagogika 

RD Učitelka ZŠ VŠ, učitelství pro 2. stupeň 

RD Učitelka ZŠ VŠ, učitelství pro 2. stupeň 

 Speciální pedagog VŠ, speciální pedagogika 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Učitelé 15 12,7271 

Asistenti pedagoga 6 3,69 

Učitelé náboženství 2 0,2272 

Vychovatelky ŠD 2 1,5832 

Celkem 25 18,2275 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků 

Do 24 let 1 40 – 45 1 

25 – 29 1 46 – 49 5 

30 – 35 7 50 – 55 3 

36 – 39 1 56 – 60 2 

  nad 60 let 2 

 

Učitelský sbor je jednoznačně stabilizovaný, ve školním roce byly 3 pedagožky na mateřské nebo 

rodičovské dovolené. V průběhu školního roku 2022/2023 došlo v jednom případě k ukončení 

pracovního poměru ve zkušební době. Aktuálně mají v pedagogickém sboru zastoupení všechny 

věkové kategorie. Velkou část sboru tvoří střední generace. Považujeme za výhodu, že kvůli 

věkovým důvodům nečeká pedagogický sbor v nejbližších letech žádná zásadní obměna.  



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
8 / 32 

 

       

 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné kvalifikace pedagogických pracovníků 

Většina pedagogických pracovníků splňuje kvalifikační předpoklady dané Zákonem č. 563/2004 

Sb. o pedagogických pracovnících. Z důvodu odchodu jednoho kvalifikovaného asistenta pedagoga 

byl přijat jeden bez kvalifikace. Dvě učitelky mají kvalifikaci pro střední školy a jedna nemá 

dokončené vysokoškolské studium. 

3.3 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 4 3,4938 

Externí pracovníci 2 0,5625 

Celkem 6 4,0563 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících 

Pořadové 

číslo 
Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

1. Ekonomka 0,6750 SŠ 

2. Uklízečka 1,0 SOU 

3. Školník 1,0 SOU 

4. Výdej obědů a úklid 1,13125 SOU 

5. Uklízečka v sokolovně 0,25 SOU 

6. Praní prádla 0,15 SOU 

Provozní zaměstnanci jsou již delší dobu stabilizovaní.  

 

3.4 ANALÝZA LIDSKÝCH ZDROJŮ (K 30. 6. 2023) 

Poměr mužů a žen: tři muži (jeden učitel 1. stupně a učitel náboženství, školník), 26 žen. 

Průměrný věk pracovníků (k 30. 6. 2023) je 42,9 let. 

 

4  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY 

4.1  PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Zapsaní do 

1. ročníku školního roku 

2023/2024 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. ročníku školního roku 

2023/2024 

18 2 18 

K zápisu 21. 4. 2023 se dostavilo 20 dětí (z toho 3 po jednoletém odkladu). Dvě prostřednictvím 

zákonných zástupců požádaly o odklad a bylo jim vyhověno. 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
9 / 32 

 

       

 

 

4.2  POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU DO STŘEDNÍCH ŠKOL 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Povinnou školní docházku ukončilo 17 žáků deváté třídy. 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL) 

Maturitní obory středních 

škol  

Gymnázia 3 

Střední odborné školy 8 

Střední odborná učiliště  

                                                                             6 
6 

 

Název školy Obor Počet přijatých žáků 

Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou Gymnázium 2 

Gymnázium Žďár nad Sázavou Gymnázium 1 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola Žďár nad Sázavou 

Ekonomika a podnikání 1 

Technická zařízení budov 1 

Elektrikář  1 

Mechanik seřizovač 1 

Technik modelových 

zařízení 

1 

Obráběč kovů 1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Žďár nad Sázavou 

Zdravotnické lyceum 1 

Střední odborná škola Nové Město na 

Moravě 

Opravář lesnických strojů 2 

Provoz a ekonomika 

dopravy 

1 

Škola ekonomiky a cestovního ruchu, 

soukromá střední odborná škola s. r. o. 

Veřejnosprávní činnost 1 

Akademie – Vyšší odborná škola, 

Gymnázium a Střední odborná škola 

uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

Uměleckořemeslné 

zpracování dřeva 

1 

Vyšší odborná škola a Střední odborná 

škola zemědělsko-technická Bystřice nad 

Pernštejnem 

Opravář zemědělských 

strojů 

1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD 

Žďár nad Sázavou 

Kadeřník 1 

 

Tento oddíl zpracovala Ing. Andrea Vejvodová – kariérní poradkyně 

 

Většina žáků odešla na školy s maturitou. Učební obor si vybralo 35 procent žáků. V roce 2023 

opět proběhly na středních školách zakončených maturitou jednotné přijímací zkoušky. 

Ty absolvovalo 11 žáků 9. ročníku. Žáci měli možnost navštěvovat kroužky Příprava na přijímací 

zkoušky z matematiky a Příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka. Centrum pro zjišťování 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
10 / 32 

 

       

 

výsledků vzdělávání vyhodnocovalo výsledky jednotné přijímací zkoušky 2023 z matematiky 

a z českého jazyka a literatury uchazečů o vzdělávání na středních školách s maturitou. Porovnání 

výsledků žáků naší školy v jednotlivých testech s výsledky jednotné přijímací zkoušky v rámci celé 

České republiky ukazují následující grafy. 

 

 

 

50 52,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Celá ČR Základní škola Nížkov

Český jazyk 
jednotná přijímací zkouška 2023 uchazeči o 4leté obory

(průměrné percentilové umístění v ČR)

50
53

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Celá ČR Základní škola Nížkov

Matematika
jednotná přijímací zkouška 2023 uchazeči o 4leté obory

(průměrné percentilové umístění v ČR)



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
11 / 32 

 

       

 

PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ – průměrná hodnota percentilového umístění uchazečů 

dané skupiny. Percentilové umístění jednotlivého uchazeče poskytuje údaj o tom, kolik procent 

uchazečů dosáhlo stejného či horšího výsledku 

5  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Cíle školního vzdělávacího programu jsme v tomto školním roce průběžně plnili formou 

prezenční výuky. Plnění cílů probíhalo také prostřednictvím exkurzí, projektů, soutěží, olympiád, 

besed, divadelních vystoupení a dalších vzdělávacích akcí. Dosahování cílů bylo pozitivně ovlivněno 

realizací doučování v rámci projektu Národního plánu obnovy. Zaměřovali jsme se na individuální 

rozvoj každého žáka podle jeho možností a potřeb. Důraz byl kladen na podporu sebevědomí 

a sebehodnocení, motivaci ke vzdělávání, přípravu na další následné studium, potřebu celoživotního 

vzdělávání, schopnost obstát v praktickém životě. Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené 

pro jednotlivé ročníky a jednotlivá vzdělávací období byly splněny. V rámci projektu Národního 

plánu obnovy probíhala také práce s nadanými žáky v anglickém jazyce. 

 

6 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

6.1  PŘEHLED PROSPĚCHU 

1. pololetí školního roku 2022/2023 

Ročník  Počet žáků Prospěl s 

vyznamenáním 

Prospěl  Neprospěl Nehodnocen 

1.  15 15 0 0 0 

2.  16 16 0 0 0 

3.  8 8 0 0 0 

4.  11 11 0 0 0 

5.  23 19 4 0 0 

6.  14 7 6 0 1 

7.  15 6 9 0 0 

8.  19 5 14 0 0 

9.  17 3 14 0 0 

 

2. pololetí školního roku 2022/2023 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
12 / 32 

 

       

 

Ročník  Počet žáků Prospěl s 

vyznamenáním 

Prospěl  Neprospěl Nehodnocen 

1. 1. 15 15 0 0 0 

2. 2. 16 16 0 0 0 

3. 3. 8 8 0 0 0 

4. 4. 11 11 0 0 0 

5. 5. 21 16 5 0 0 

6. 6. 14 4 10 0 0 

7. 7. 15 7 8 0 0 

8. 8. 19 9 10 0 0 

9. 9. 17 4 13 0 0 

 

6.2  ZAMEŠKANÉ HODINY 

Absenci žáků v 1. pololetí přisuzuji zhoršeným epidemiologickým podmínkám během 

podzimního a zimního období, kdy se žáci potýkali s různými respiračními onemocněními. 

 

1. pololetí školního roku 2022/2023 

Ročník Omluvené Neomluvené Průměr na žáka 

1. 1037 0 69,133 

2. 1022 0 63,875 

3. 380 0 47,500 

4. 535 0 48,636 

5. 1317 0 63,652 

6. 1035 0 73,929 

7. 773 0 51,533 

8. 1226 0 64,526 

9. 1140 0 67,059 

celkem 8465 0 x 

 

2. pololetí školního roku 2022/23 

Ročník Omluvené Neomluvené Průměr na žáka 

1. 422 0 28,133 

2. 329 0 20,563 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
13 / 32 

 

       

 

3. 292 0 36,500 

4. 382 0 34,727 

5. 959 0 45,667 

6. 968 0 69,143 

7. 964 0 64,267 

8. 968 0 50,947 

9. 1118 0 65,765 

celkem 5434 0 x 

 

6.3 HODNOCENÍ CHOVÁNÍ 

1. pololetí školního roku 2022/2023 

• Uložená výchovná opatření 

Výchovné opatření 1. stupeň 2. stupeň 

Napomenutí třídního učitele 1 8 

Důtka třídního učitele 0 0 

Důtka ředitele školy 0 0 

• Udělené pochvaly 

Pochvala 1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Třídního učitele 0 0 0 0 10 3 5 14 0 

Ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 

2. pololetí školního roku 2022/2023 

• Uložená výchovná opatření 

Výchovné opatření 1. stupeň 2. stupeň 

Napomenutí třídního učitele 2 6 

Důtka třídního učitele 0 1 

Důtka ředitele školy 0 0 

• Udělené pochvaly 

Pochvala 1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Třídního učitele 0 0 0 0 5 1 2 10 0 

Ředitele školy 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

 

Tento oddíl zpracovali třídní učitelé jednotlivých tříd 

 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
14 / 32 

 

       

 

6.4 TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 

Tělesná zdatnost žáků 3. a 7. ročníku 

Na podzim proběhlo na naší škole testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků, které bylo 

součástí celorepublikového tematického šetření České školní inspekce zaměřeného na hodnocení 

forem a rozsahu podpory pohybových aktivit žáků ve školách. Tělesná zdatnost žáků byla měřena 

prostřednictvím sady čtyř motorických testů (skok daleký z místa, leh-sed za 1 minutu, běh 4 x 10 

metrů a vytrvalostní člunkový běh). Závěrečné poznatky jsou uvedeny v reportech obsahujících 

tabulku, kde jsou ukazatele dosažených průměrných výsledků za školu v komparaci 

s celorepublikovými výkony. Během jarních měsíců probíhalo dobrovolné měření tělesné zdatnosti, 

do kterého jsme se zapojili znovu a tentokrát jsme testovali všechny třídy.  

 

Výsledky žáků 3. ročníku 

 

Výsledky žáků 7. ročníku 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 9. ročníku ZŠ 

V květnu proběhlo v naší škole výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků 9. ročníku ZŠ 

prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET České školní inspekce. 

Okruh sledovaných vzdělávacích oborů byl ve zjišťování výsledků žáků vymezen na oblasti 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
15 / 32 

 

       

 

Čtenářská gramotnost a Výchova ke zdraví. Cílem výběrových zjišťování České školní inspekce je 

poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, 

i když test samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor. 

Výsečové grafy ukazují, jak velké byly podíly všech testovaných žáků, kteří dosáhli v testu 

průměrné úspěšnosti v daném rozmezí. Nad grafem je uvedena hodnota průměrné úspěšnosti našich 

žáků v příslušném testu. Graf tedy umožňuje posoudit, zda jsou naši testovaní žáci v průměru 

ve většinové skupině žáků rozdělených podle výsledků, nebo zda se řadí spíše k okrajovým (pozitivně 

i negativně) skupinám. 

Čtenářská gramotnost – průměrná úspěšnost žáků třídy 68 % 

 

 

 

 

 

 

 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
16 / 32 

 

       

 

 Výchova ke zdraví – průměrná úspěšnost žáků třídy 58 % 

 

 

7  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A RIZIKOVÉHO 

CHOVÁNÍ 

7.1 ÚVOD 

      Při naplňování cílů minimálního preventivního programu (dále jen MPP) jsme vycházeli z platné 

legislativy (Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže - 

Dokument MŠMT č.j.: 21291/2010-28). Minimální preventivní program měl v letošním školním 

roce tyto hlavní cíle: zvýšit informovanost žáků v oblastech jako jsou zdravý životní styl, prevence 

rizikového trávení volného času, bezpečné chování na internetu, základy finanční gramotnosti, rizika 

návykových látek a závislosti. Dalším úkolem bylo pomáhat třídním učitelům utužovat a stmelovat 

třídní kolektivy, posilovat přátelství, vzájemnou pomoc, spolupráci mezi žáky a tím předcházet 

nežádoucím jevům. Žáci byli vedeni ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu a ke schopnosti 

řešit problémy. Ve druhé polovině roku se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili besedy na téma právní 

vědomí.  



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
17 / 32 

 

       

 

MPP byl realizován v průběhu celého školního roku. 

7.2 CÍLOVÉ SKUPINY MPP 

Do MPP byli zapojeni všichni žáci školy na I. a II. stupni.  

7.3 ORGANIZACE MMP 

Ve škole působí Školní poradenské pracoviště ve složení: 

- metodik prevence rizikového chování: Radka Satrapová 

- výchovná poradkyně: Mgr. Petra Musilová 

- kariérní poradce: Mgr. Andrea Vejvodová 

- logopedický asistent: Radka Satrapová 

 

Součástí organizační struktury jsou: 

- akce v rámci preventivních programů od jiných organizací a institucí  

- preventivní programy v rámci základní školy (TU + MP) 

-  metodička prevence a výchovná poradkyně se zúčastňují seminářů a konferencí z oblasti 

   sociálně patologických jevů 

- metodické materiály (propagační materiály a odborná literatura) k realizaci MPP 

- odebíráme časopis Prevence 

7.4 USKUTEČNĚNÉ AKCE MPP 

Prevence je začleněna do jednotlivých předmětů. Jedná se především o prvouku, etickou 

výchovu, výchovu ke zdraví, přírodopis, český jazyk, dějepis, chemii a tělesnou výchovu. Zejména 

v těchto předmětech byly realizovány tematické bloky (závazná témata) MPP. Prevenci se také věnují 

třídní učitelé ve třídnických hodinách, kde pravidelně mapují situaci a volenými tématy reagují na 

poměry ve třídě.  

Dále se uskutečnily následující jednorázové akce, které pro žáky připravili odborníci, kteří 

se zabývají problematikou sociálně patologických jevů.  

 

1. ročník Ve zdravém těle, zdravý duch 

program pro zlepšení vztahů ve třídě 

2. ročník Jako ty! 

podpora kamarádských vztahů, prevence ubližování 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
18 / 32 

 

       

 

3. ročník Jiný svět 

podpora kamarádských vztahů, prevence ubližování 

prevence úrazů 

4. ročník Čeho je moc, toho je příliš! 

program pro zlepšení vztahů ve třídě, posilování sociálních hodnot 

a prosociálního chování 

5. ročník Kdo je jinej, není divnej! 

program pro zlepšení vztahů ve třídě, posilování sociálních hodnot 

a prosociálního chování  

6. ročník Kdo je jinej, není divnej! 

vedení žáků k životu bez předsudků, posílení schopnosti žáků vhodnou formou 

reagovat na konfliktní situace, naučit se zacházet s odlišností 

7. ročník Drogy bez nás 

program o drogách a závislostech 

8. ročník Láska, sex a něžnosti 

posilování pozitivních a zdravých vztahů mezi chlapci a děvčaty, uvědomění 

si tělesných a duševních změn doprovázejících období dospívání 

právní vědomí 

9. ročník Já, ty, on, ona, ono 

psychohygiena, sociální podpora v rámci skupiny 

právní vědomí 

 

Prevence probíhala v akcích školy v rámci ŠVP: 

• Den Země 

• Zelený balíček 

• Dětská práva 

• Dobrou noc s pohádkou 

• Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 

• Poznáváme náš kraj 

 

Další preventivní aktivity: 

• Sbírka Sidus 

• Sbírka Život dětem 

• Vánoční burza (výtěžek je věnován Dětskému domovu Chotěboř) 

• Žákovská rada 

• Cyklistický kurz 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
19 / 32 

 

       

 

• Lyžařský kurz 

• Školička 

• Dopoledne plné aktivit 

7.5 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 

Metodička prevence a výchovná poradkyně dokončily studium k výkonu specializované 

činnosti prevence sociálně patologických jevů. V letošním školním roce se obě dvě také zúčastnily 

metodického setkání školních metodiků prevence ve Žďáru nad Sázavou. 

Všichni pedagogové se zúčastnili vzdělávací besedy na téma právní vědomí. V oblasti 

bezpečného chování na internetu se vzdělávaly učitelky informatiky, které zároveň vedly přednášku 

pro rodiče na téma Challenge na sociálních sítích během Dne otevřených dveří. 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Jana Bruknerová 13. 10. 2022 Internetoví úžasňáci 

Petra Zikmundová 10. 11. 2022 Internetoví úžasňáci 

Jana Bruknerová 16. 3. 2023 Šikana a kyberšikana 

Jana Bruknerová 20. 3. 2023 Orientace v online prostředí 

Petra Zikmundová 23. 3. 2023 Rizikové výzvy (Challenge) 

Jana Bruknerová 27. 3. 2023 Sexuální výchova a internet 

Jana Bruknerová 27. 4. 2023 Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ 

  

7.6 VYHODNOCENÍ MPP 

Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo úspěšně realizovat všechny akce z MPP.  Některé 

byly realizovány nad rámec poté, co se ve třídě vyskytly náznaky rizikového chování. Při výběru 

programů byly zohledňovány problémy, které byly řešeny v minulém roce.  

Jsem ráda, že díky realizovaným akcím v rámci MPP si žáci vytvořili povědomí o oblasti sociálně 

patologických jevů. Znají rizika spojená s kouřením, alkoholem a drogami. Chápou, jak se zachovat 

v případě, že se setkají s násilím nebo ubližováním. Rozumí problematice právního vědomí. Přiblížili 

jsme jim zdravý základ správy financí. Dostalo se jim odpovědí v oblasti psychické připravenosti 

na sex a uvědomění si nebezpečnosti pohlavních chorob. V neposlední řadě jsme se snažili stmelovat 

a posilovat třídní kolektivy. Klademe důraz na přátelský přístup k dětem, ovšem s důsledným 

dodržováním pravidel a plněním povinností.  

7.7 ZPŮSOB REALIZACE MPP 

• třídní schůzky 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
20 / 32 

 

       

 

• individuální konzultace  

• komunikace v aplikaci Komens  

• žákovské rady 

• besedy 

• schránka důvěry 

• dotazníková šetření 

• projekty 

• skupinová práce 

• exkurze 

• soutěže  

• programy na PC 

• diskuze 

• filmové ukázky 

• sociální hry 

• nástěnky 

• školní výlety  

7.8 VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU 

Ve školním roce 2022/2023 probíhaly tyto kroužky: 

• Anglický jazyk 

• Výtvarný kroužek 

• Keramika 

• Sportovní kroužek míčových her 

• Logopedický kroužek 

• Stavíme z… 

• Mladý kutil 

• Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 

• Příprava na přijímací zkoušky z M 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
21 / 32 

 

       

 

7.9 SPOLUPRÁCE S RODIČI  

Nezastupitelné místo při realizaci MPP má komunikace s rodiči. Probíhá na několika úrovních. 

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím aplikace Bakaláři. 

Na webových stránkách mají možnost najít také MPP a další dokumentaci týkající se primární 

prevence. Na třídnických schůzkách jsou informováni o prospěchu a chování. K řešení problémových 

situací mají rodiče možnost využít konzultačních hodin metodika prevence rizikového chování 

a výchovného poradce. Samozřejmostí je možnost kontaktovat telefonicky nebo osobně všechny 

pedagogické pracovníky. Metodik prevence poskytuje rodičům informační materiály, letáky 

a kontakty na odborníky. 

Výchovné problémy jsou řešeny pohovorem s rodiči, výchovnou poradkyní, metodikem 

prevence rizikového chování, třídním učitelem a vedením školy.  

 

7.10 SPOLUPRÁCE S JINÝMI INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI 

V rámci MPP škola spolupracuje: 

• PPP – Pedagogicko-psychologická poradna, PPP a SPC Vysočina 

• OSPOD - Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

• PČR – Policie České republiky 

• Úřad práce 

• Portimo - Centrum prevence CéPéčko 

• Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou 

7.11 12.VÝSKYT SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ V UPLYNULÉM 

ŠKOLNÍM ROCE 

• drobné neshody  

• hádky mezi spolužáky  

• slovní potyčky mezi spolužáky 

• nevhodné poznámky 

• drobné lhaní  

• neplnění školních povinností 

• nedodržování pravidel třídy 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=6542ee695390ae25843a172fb654f11cJmltdHM9MTY1NjY4Njk4MSZpZ3VpZD04OTVjMTliMy00NzEzLTQxMDMtOGFiYS05MDdmYmQ1NWUxZjImaW5zaWQ9NTUzMg&ptn=3&hsh=2&fclid=0952b409-f94d-11ec-9a85-210614d1fcd0&u=a1aHR0cHM6Ly9jcy53aWtpcGVkaWEub3JnL3dpa2kvT3Jnw6FuX3NvY2nDoWxuxJstcHLDoXZuw61fb2NocmFueV9kxJt0w60&ntb=1


Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
22 / 32 

 

       

 

• neuposlechnutí pokynů pedagoga 

• vnášení elektronických cigaret do budovy 

• porušování ŠŘ (mobilní telefon v místě, kde je zakázán)  

7.12 ZÁVĚR 

Cíle vytyčené MPP se podařilo během školního roku 2022/2023 splnit. Žáci získali řadu 

vědomostí a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a také zdravého životního stylu. Věřím, 

že společně přispíváme k minimalizaci rizikových situací a pomáháme utvářet přátelské 

a kamarádské vztahy mezi žáky. V příštím školním roce se zaměříme na podporu osobnostního 

rozvoje a rozvíjení spolupráce ve třídě.  

 

Tento oddíl zpracovala Radka Satrapová – školní metodička prevence 

 

8  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNIMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, ŽÁKŮ NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Žákům se SVP byla poskytována podpora v souladu s doporučeními školských poradenských 

zařízení, a to jak přímo v hodině, tak formou hodin předmětu Speciálně pedagogické péče a hodin 

Pedagogické intervence. Ve škole působilo 6 asistentů pedagoga. Nadaným žákům byla poskytována 

individuální podpora formou konzultací a přímé podpory v hodinách. S ohledem na mezinárodní 

situaci na nástup žáků – uprchlíků z Ukrajiny škola poskytla dvěma ukrajinským dětem podporu 

v podobě individuální jazykové přípravy (průběžně ve všech hodinách i o přestávkách) a bezplatné 

školní pomůcky. 

Tento oddíl zpracovala Mgr. Petra Musilová – vedoucí ŠPP 

9 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

absolvovaná vzdělávání, kurzy, semináře, školení: 

 

1) vzdělávání vedoucích pracovníků školy: 

Účastník  Datum Obsah (název vzdělávání) 

Petra Musilová 24. 8. 2022 Finanční řízení školy 

Petra Musilová 12. 1. 2023 Jak na nový RVP ZV ve škole 

Petra Musilová 13. 3. 2023 Školní řády a jejich aktualizace 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
23 / 32 

 

       

 

Petra Zikmundová 12. 6. 2023 
Nový ředitel školy: úspěšné převzetí školy a první 

kroky ve funkci  

 

2) vzdělávání pedagogických pracovníků v ICT 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Petra Zikmundová 19. 10. 2022 Ozobot ve výuce 

Jana Bruknerová 13. 10. 2022 Internetoví úžasňáci 

Petra Zikmundová 10. 11. 2022 Internetoví úžasňáci 

Marta Novotná 17. 2. 2023 Programovací jazyk Scratch 

Jana Bruknerová 16. 3. 2023 Šikana a kyberšikana 

Jana Bruknerová 20. 3. 2023 Orientace v online prostředí 

Petra Zikmundová 23. 3. 2023 Rizikové výzvy (Challenge) 

Jana Bruknerová 24. 3. 2023 Programovací jazyk Scratch 

Petra Zikmundová 24. 3. 2023 Programovací jazyk Scratch 

Jana Bruknerová 27. 3. 2023 Sexuální výchova a internet 

Jana Bruknerová 27. 4. 2023 Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ 

Jana Bruknerová 30. 5. 2023 Animace ve výuce s aplikací Stop Motion 

 

3) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků: 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Šárka Sládková 24. 8. 2022 Inovativní metody ve výuce cizích jazyků 

Andrea Vejvodová 7. 2. 2023 
Principy výuky angličtiny pro děti začátečníky (1. – 

3. třída) 

Andrea Vejvodová 8. 2. 2023 Warmers, coolers, fillers 

Šárka Sládková 14. 2. 2023 
Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny 

cizích jazyků 

Šárka Sládková 21. 2. 2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

Šárka Sládková 28. 2. 2023 
Umělá inteligence na školách-jak ji využít ve svůj 

prospěch 

Andrea Vejvodová 14. 3. 2023 Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 

 

4) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti kariérového poradenství 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

   

   

 

5) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti výchovného poradenství a prevence 

sociálně patologických jevů: 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Radka Satrapová 8. 11. 2022 Kyberšikana 

Radka Satrapová 22. 12. 2022 Lhaní, vulgarismy a podvody u dětí ZŠ 

Radka Satrapová 12. 1. 2023 Školní neúspěšnost 

Radka Satrapová 13. 1. 2023 Šikana, Diagnostika šikany, Řešení šikany 

Radka Satrapová 19. 1. 2023 Jak funguje systém  OSPOD v České republice? 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
24 / 32 

 

       

 

Petra Musilová 30. 3. 2023 Účinná asertivní a neasertivní komunikace v praxi 

 

6) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami: 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Petra Musilová 

Marta Novotná 
23. a 28. 2. 2023 Vzdělávání a péče o žáky nadané a mimořádně nadané 

Markéta Kostelencová 16. 2. 2023 ADHD-praktické rady nejen do výuky 

Darina Kalabusová 24. 4. 2023 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 

Iva Dolská 24. 4. 2023 Spolupráce asistenta pedagoga a učitele 

 

7) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti zájmového vzdělávání: 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Markéta Kostelencová 10. 8. 2022 Letní škola prožitkového tvoření 

Markéta Kostelencová 10. 8. 2022 Nadchněte děti pro tvoření 

Markéta Kostelencová 22. 2. 2023 Čtenářská strategie 

Markéta Kostelencová 03. 04. 2023 Modelování aneb hmota v praxi 

 

8) vzdělávání v ostatních oblastech: 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Petra Musilová 25. 8. 2022 Jak učit a naučit 

Petra Zikmundová 6. 9. 2022 Pasco 

Andrea Vejvodová 6. 9. 2022 Pasco 

Petra Zikmundová  26. 9. 2022 
Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky: praktické tipy 

pro výuku zeměpisu 

Martina Klímová 11. 10. 2022 Použití ICT ve výuce 

Jana Ivana Peňázová 18. 10. 2022 Jak číst s nečtenáři 

Jana Bruknerová 24. 10. 2022 Školení OSMO 

Jana Bruknerová 25. 10. 2022 Finanční gramotnost 

Andrea Vejvodová 10. 11. 2022 Vernier 

Jana Landsmanová 11. 11. 2022 Hudební výchova tvořivě na 1. st. ZŠ 

Hana Svobodová 13. 12. 2022  Workshop – Chemie s názornou výukou 

Hana Svobodová 

Marta Novotná 
20. 12. 2022 Corinth: Výuka digitálních kompetencí 

Jana Landsmanová 18. 1. 2023 
Jak být autoritou – webinář z cyklu Systemická 

pedagogika 

Pavla Navrátilová 25. 1. 2023 Třídní management 

Jana Ivana Peňázová 27. 1. 2023 
Revize RVP ZV – Startovací balíček – Informační 

systémy pro 1. st. ZŠ 

Hana Svobodová 31. 1. 2023 Pladias.cz - Informační zdroj pro výuku botaniky 

Petra Zikmundová 9. 2. 2023 Badatelská výuka v dějepisu a občanské výuce 

Barbora Valentová 13. 2. 2023 
Jak budovat třídní klima a podporující vyučování 

s Líným učitelem 

Jana Ivana Peňázová 14. 2. 2023 Veselé Velikonoce - pohybové hry s hudbou 

Barbora Valentová 23. 2. 2023 Občanská výchova s Robertem Čapkem 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
25 / 32 

 

       

 

Petra Zikmundová 27. 2. 2023 
Rozvoj kritického myšlení a mediální gramotnosti 

(nejen) ve výuce dějepisu 

Petra Zikmundová 28. 2. 2023 Jak tvořit kvízy a hry s 3D modely  

Hana Svobodová 16. 3. 2023 Pitva švába ve výuce přírodopisu a biologie 

Jana Ivana Peňázová 21. 3. 2023 Vykročte do 1. ročníku 

Petra Zikmundová 22. 3. 2023 Výuka dějepisu na názorném příkladu konkrétní bitvy 

Petra Zikmundová 27. 3. 2023 Učit moderní dějiny jinak?! 

Jana Ivana Peňázová 29. 3. 2023 Hudební výchova 

Petra Zikmundová 4. 4. 2023 Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 

Barbora Valentová 20. 4. 2023 Učení se finanční zodpovědnosti 

Pavla Navrátilová 20. 4. 2023 Rozvoj čtenářské pregramotnosti v MŠ 

Petra Zikmundová 24. 4. 2023 Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 

Pavla Navrátilová 17. 5. 2023 Učíme venku na 2. stupni a SŠ 

 

9) vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ochrany člověka za mimořádných 

událostí: 

Účastník  Datum  Obsah (název vzdělávání) 

Všichni pedagogové 16. 2. 2023 Školení první pomoci pro učitele a zaměstnance ZŠ 

 

10) studium specializačních činností: 

Jméno Obor 

Petra Musilová 
Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně-

patologických jevů 

Radka Satrapová 
Studium k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně-

patologických jevů 

 

11) odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Jméno Obor 

  

  

 

Všichni pedagogičtí pracovníci se vzdělávali prostřednictvím seminářů se zaměřením na zkvalitnění 

své pedagogické práce na škole podle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Tento oddíl zpracovali pedagogičtí pracovníci, kteří se účastnili DVPP 

10  AKTIVITY A REPREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

10.1  AKCE PRO ŽÁKY 

V průběhu školního roku proběhla řada akcí pro žáky školy. Akce jsou plánovány 

a organizovány podle cílů stanovených ve školním vzdělávacím programu školy.  

Datum  Ročník Popis  

1. 9. 2023 1. – 9. Slavnostní zahájení školního roku 

5. a 14. 9. 2022 4. – 9. Cyklistický kurz 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
26 / 32 

 

       

 

22. 9. 2022 7. – 9. Exkurze Terezín 

23. 9. 2022 1. Program primární prevence 

26. 9. 2022 3. Program primární prevence 

27. – 29. 9. 2022 1. – 9. Projekt Náš kraj 

30. 9. 2022 2. Program primární prevence 

4. 10. 2022 5. Program primární prevence 

5. 10. 2022 1. – 2. Výukový program „Dravci“ 

6. 10. 2022 1. – 5. Ukázková hodina házené 

7. 10. 2022 2. a 4. Program „Abeceda peněz“ 

11. 10. 2022 4. Program primární prevence 

17. 10. 2022 6.  Program primární prevence 

21. 10. 2022 7. Program primární prevence 

24. 10. 2022 8. Program primární prevence 

24. – 25. 10. 2022 1. – 5. Projekt „Dětská práva“ 

31. 10. 2022 9. Program primární prevence 

7. 11. 2022 1. – 6. Projektový den se zaměřením na sport 

9. 11. 2022 7. – 9. Projektový den se zaměřením na sport 

10. 11. 2022 8. Exkurze PKS 

15. 11. 2022 8. Návštěva IC ÚP a edukační program regionálního 

muzea 

18. 11. 2022 1. – 9. Projekt „Zelený balíček“ 

2. 12. 2022 1. – 9. Edukační program Leonardo da Vinci 

7. 12. 2022 3. Kurz zdravovědy v rámci projektu „Prevence dětských 

úrazů“ 

10. 1. 2023 2. – 4. zájemci Divadelní přestavení ve Žďáře nad Sázavou 

29. 1. – 3. 2. 2023 7. – 9. Lyžařský výcvikový kurz 

31. 1. 2023 1. – 9. Tematický den 

8. 2. 2023 1. a 2. Program primární prevence 

9. 2. 2023 1. a 2. Den bezpečného internetu 

10. 2. 2023 2., 3. a 8. Den pro školu – beseda s malířkou Erikou Voith 

14. 2. 2023 3. a 4. Program primární prevence 

1. 3. 2023 6.  Program primární prevence 

7. 3. 2023 7. Program primární prevence 

7. 3. 2023 9. Virtuální exkurze „Cesty elektřiny distribuční 

soustavou“ 

9. 3. 2023 9. Program primární prevence 

10. 3. 2023 9. Virtuální exkurze „Elektrárna Dukovany“ 

15. 3. 2023 5. – 9. zájemci Divadelní představení v Horáckém divadle v Jihlavě 

16. 3. 2023 8. a 9. Bruslení na zimním stadionu ve Žďáře nad Sázavou a 

návštěva modelové železnice 

16. – 17. 3. 2023 1. – 5. Projekt dobrou noc s pohádkou 

17. 3. 2023 9. Virtuální exkurze v elektrárnách obnovitelných zdrojů 

20. 3. 2023 5.  Program primární prevence 

21. 3. 2023 8. a 9. Program primární prevence 

22. 3. 2023 1. – 9. Program „Den vody“ 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
27 / 32 

 

       

 

29. 3. 2023 6. a 7. Bruslení na zimním stadionu ve Žďáře nad Sázavou a 

návštěva modelové železnice 

31. 3., 14. 4., 21. 

4., 28. 4., 5. 5., 12. 

5., 19. 5., 26. 5., 2. 

6., 9. 6. 2023 

2. – 4. Plavecký výcvik 

17. 4. 2023 6. Program Lesů ČR „Lesy“ 

17. 4. 2023 dobrovolníci Ukliďme Česko 

27. 4. 2023 9. Program „Mediální gramotnost“ v knihovně Matěje 

Josefa Sychry ve Žďáře nad Sázavou 

4. 5. 2023 1. – 9. Projekt „Den Země“ 

9. 5. 2023 3. a 4. Výuka na dopravním hřišti ve Žďáře nad Sázavou 

22. – 26. 5. 2023 6. – 9. zájemci Exkurze Paříž 

24. 5. 2023 2. stupeň Sportovní dopoledne 

30. 5. 2023 3. a 4. Školní výlet 

1. 6. 2023 1. stupeň Sportovní dopoledne 

5. 6. 2023 5. – 9. zájemci Divadelní představení v Horáckém divadle v Jihlavě 

6. – 7. 6. 2023 8. Školní výlet 

8. 6. 2023 1. – 4. Program Hudební abeceda 

8. – 9. 6. 2023 5.  Školní výlet 

13. 6. 2023 1., 2. Školní výlet 

13. – 14. 6. 2023 9. Školní výlet 

16. 6. 2023 1. stupeň zájemci Turnaj v malé kopané 

19. – 20. 6. 2023 6., 7. Školní výlet 

21. 6. 2023 3. Program „Prevence dětských úrazů“ ve Žďáře nad 

Sázavou 

23. 6. 2023 2. stupeň zájemci Turnaj v malé kopané 

23. 6. 2023 1. a 2. Divadelní představení 

26. 6. 2023 1. - 9 Den třídního učitele 

27. 6. 2023 1. – 9. Projekt „Ochrana člověka …“ 

28. 6. 2023 1. – 9. Školní olympiáda 

29. 6. 2023 1. – 9. Den plný aktivit 

30. 6. 2023 1. – 9. Slavnostní ukončení školního roku 

10.2 SOUTĚŽE PRO ŽÁKY 

Pro žáky školy bylo uspořádáno několik různých sportovních a vědomostních soutěží a turnajů. 

O možnosti účasti každého žáka ve sportovních turnajích školy rozhodují rodiče. Děti musí mít 

od rodičů podepsaný souhlas s účastí, jinak nemohou být do soutěže zařazeny.  

Proběhlo také několik školních kol olympiád, jejichž vítězové mohli postoupili do oblastních, 

okresních a vyšších kol. 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
28 / 32 

 

       

 

Školní soutěže a školní kola olympiád: 

Školní rok: 2022/2023 

Datum  Název soutěže Kategorie (účastníci) Výsledky 

12. 12. 2022 Christmas Quiz – soutěž v anglickém 

jazyce v konverzaci 

Julie Musilová (9.) 

Matyáš Navrátil (9.) 

František Rosecký (9.) 

2. místo 

10. 1. 2023 Školní kolo Zeměpisné olympiáda Miloslav Šorf (6.) 

Tadeáš Lacina – kat. C (8.) 

1. místo 

(postup do 

okresního kola) 

Patrik Jaroš (6.) 

Justýna Šorfová (6.) 

Tomáš Izrael (7.) 

Eliška Navrátilová (7.) 

Úspěšní řešitelé 

9. 2. 2023 Školní kolo recitační soutěže Kategorie 1. -2. ročník: 

David Starý (1.) 

Beáta Musilová (1.) 

Filip Stehlík (2.) 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

Kategorie 3. – 4. ročník: 

Lucie Šránková (3.) 

Nicole Trinkmocová (5.) 

Josef Šorf (3.) 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

Kategorie žáci 2. stupně: 

Leontyna Škarydová (6.) 

Barbora Šimková (8.) 

Natálie Dobrovolná (7.) 

 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

14. 2. 2023 Školní kolo soutěže „Poznej Vysočinu“ Nina Vítková (8.) 

Matěj Neubauer (8.) 

1. místo 

(postup do 

krajského kola) 

27. 2. 2023 Okresní kolo zeměpisné olympiády Miloslav Šorf (6.) 

Tadeáš Lacina (8.) 
Úspěšní řešitelé 

9. 3. 2023 Oblastní kolo v recitaci Lucie Šrámková (3.) Postup do 

okresního kola 

10. 3. 2023 Mladí lidé v lese Jiří Jaroš (8.) 

Petr Kuba (8.) 

Matěj Neubauer (8.) 

3. místo 

20. 3. 2023 Okresní kolo olympiády v českém 

jazyce 

Viktorie Toufarová (8.) Úspěšná 

řešitelka 

23. 3. 2023 Okresní kolo v recitaci Lucie Šrámková (3.) Postup do 

krajského kola 

24. 3, 2023 Krajské kolo „Poznej Vysočinu“ Nina Vítková (8.) 

Matěj Neubauer (8.) 

35. místo 

43. místo 

12. 4. 2023 Okresní kolo matematické olympiády  David Dočekal (8.) 

Matěj Neubauer (8.) 
Úspěšní řešitelé 

25. 4. 2023 Krajské kolo v recitaci Lucie Šrámková (3.) Umístění mimo 

stupně vítězů 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
29 / 32 

 

       

 

26. 4. 2023 Okresní kolo soutěže Cihla k cihle – 

stavíme z Teifocu 

Filip Toufar (8.) 

Petr Koukal (8.) 
1. místo 

12. 5. 2023 Krajské kolo Zemědělství na Vysočině Viktorie Toufarová (8.) 

Lukáš Enderle (7.) 
Úspěšní řešitelé 

18. 5. 2023 Dopravní soutěž Mladý cyklista Mladší žáci 

Tereza Chvátalová (5.) 

Nicole Trinkmocová (5.) 

Valdemar Vítek (5.) 

Matyáš Sobotka (5.) 

3. místo 

Starší žáci 

Justýna Šorfová (6.) 

Jana Perničková (8.) 

David Dočekal (8.) 

Matěj Neubauer (8.) 

2. místo 

 

10.3  PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Základní škola Nížkov vydává: 

1. „Informační materiál pro zákonné zástupce“, který obdrží zákonní zástupci dětí, které se dostaví 

k zápisu do 1. ročníku. V materiálu jsou informace o plnění školní docházky, odkladu školní 

docházky, „Desatero pro rodiče“, rady, jak pomoci dítěti, aby bylo dobře připraveno na školní 

docházku, Školní řád Základní školy Nížkov a základní informace o systému Bakaláři. 

2. „Pracovní listy“ s úkoly pro „předškoláky“, kterou dostávají děti, které se dostaví k zápisu 

do 1. třídy. 

Základní škola Nížkov má zpracovanou webovou prezentaci na http://zs.nizkov.cz/, která je 

pravidelně doplňována a aktualizována. 

Další informace jsou rodičům a veřejnosti k dispozici přímo v budově školy na nástěnkách nebo 

na informační tabuli u vchodu. Rodiče jsou informováni prostřednictvím aplikace Bakaláři                 

a e-mailem. 

 

Základní škola Nížkov 

Akce pro veřejnost 

Školní rok: 2022/2023 

Datum  Popis  

1. 9. 2022 Slavnostní zahájení školního roku a přivítání prvňáčků 

2.12. 2022 Vánoční burza 

2.12.2022 Setkání s Mikulášem pod vánočním stromem 

22. 1. 2023 Dětský karneval 

22.4.2023 Den otevřených dveří 

29.6.2023 Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 

http://zs.nizkov.cz/


Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
30 / 32 

 

       

 

30. 6. 2023 Slavnostní ukončení školního roku 

 

Škola zorganizovala prodej výrobků žáků na vánoční burze. Burza probíhala opět v prodejně 

COOP v Nížkově ve spolupráci se zaměstnanci obchodu. 

Při Dni otevřených dveří si veřejnost mohla prohlédnout prostory a vybavení školy. Žáci 

6. ročníku nabízeli sazenice rajčat a paprik, které vypěstovali v předmětu pracovní činnosti. 

V mnohých třídách si mohli návštěvníci vyzkoušet pomůcky nebo si vytvořit malou památku 

v podobě sovičky ze dřeva nebo zrcátka. Pro rodiče byla připravená přednáška o bezpečném chování 

na internetu a internetových výzvách neboli Challenge na sociálních sítích. 

Již řadu let organizujeme v obci sběr papíru, sběr použitého jedlého oleje, pomerančové 

a citronové kůry a hliníku. V současné době jsou ceny těchto komodit velice podhodnocené, proto 

škola oceňuje, že se na realizaci sběru podílí i Obec Nížkov. 

 

10.4  SPOLUPRÁCE S MATEŘSKÝMI ŠKOLAMI 

Základní škola Nížkov ve spolupráci s Mateřskou školou Nížkov a Mateřskou školou Poděšín 

realizovala projekt „Školička“. Cílem projektu je připravit předškoláky z obou mateřských škol 

na bezproblémový přechod do základní školy. Ve školním roce 2022/2023 školičku vedla paní 

učitelka Mgr. Alena Šorfová Uttendorfská. Budoucí žáci školy se seznamují nejen s tím, co všechno 

by měli umět, než půjdou do základní školy, ale poznají se i navzájem a naučí se spolupracovat. 

 

10.5  SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Ve školním roce proběhla celkem čtyři setkání s rodiči. V září se uskutečnila společná schůzka 

třídních učitelů s rodiči. Na dalších třech schůzkách byli zákonní zástupci individuálně informováni 

o prospěchu a chování žáků. Proběhly rovněž další individuální schůzky dle potřeby rodičů nebo 

pedagogů, a to on-line nebo přímo ve škole. 

Uskutečnila se i tradiční schůzka s rodiči budoucích prvňáčků a schůzka s rodiči žáků 9. ročníku 

k přijímacímu řízení. 

 

Základní škola Nížkov 

Schůzky s rodiči 

Školní rok: 2022/2023 

Datum  Popis  

15. 9. 2022 Informační schůzka pro rodiče 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
31 / 32 

 

       

 

24. 11. 2022 Informační schůzka s rodiči žáků 9. ročníku k přijímacímu řízení 

1. 12. 2022 Konzultace s rodiči k prospěchu a chování 

2. 3. 2023 Konzultace s rodiči k prospěchu a chování 

18. 5. 2023 Konzultace s rodiči a dětmi (triáda) k prospěchu a chování 

1. 6. 2023 Schůzka s rodiči budoucích žáků 1. ročníku 

 

10.6  NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

V letošním roce o sobě dali naši žáci vědět hned několikrát, a to nejen ve vědomostních 

soutěžích.  

Tým ve složení Julie Musilová, František Rosecký a Matyáš Navrátil získal 2. místo 

v anglické soutěži Christmas Quiz, kterou pořádá Střední škola obchodu a služeb Žďár nad Sázavou. 

Lucie Šrámková předvedla skvělý výkon v recitační soutěži. Již dlouho se naší škole 

nepovedlo, aby nás žákyně reprezentovala až v krajském kole.  

Petr Koukal a Filip Toufar se zúčastnili soutěže „Cihla k cihle“, kterou pořádalo Střední 

odborné učiliště v Novém Městě na Moravě. Chlapcům se podařilo navázat na skvělý výkon svých 

spolužáků Filipa Chvátala a Jakuba Roseckého z roku 2019 a opět vyhráli okresní soutěž se stavebnicí 

Teifoc. 

Nina Vítková se v krajském kole soutěže Poznej Vysočina umístila na krásném 35. místě 

z celkového počtu 138 soutěžících, a vyhrála tak výlet do Prahy. Spolu s ní školu reprezentoval 

i Matěj Neubauer, který obsadil pěkné 43. místo. 

Po dlouhé době se umístila na stupních vítězů také obě družstva v soutěži Mladý cyklista. 

V mladší kategorii nás reprezentoval tým ve složení Tereza Chvátalová, Nicole Trinkmocová, 

Valdemar Vítek a Matyáš Sobotka, který vybojoval 3. místo. Starší žáci získali 2. místo ve složení 

Justýna Šorfová, Jana Perničková, David Dočekal a Matěj Neubauer. 

Třetí místo v soutěži Mladí lidé v lese vybojoval tým ve složení Jiří Jaroš, Petr Kuba a Matěj 

Neubauer. 

 

11. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve škole inspekční činnost České školní inspekce. 

 

Na podzim proběhlo na naší škole testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků, které bylo 

součástí celorepublikového tematického šetření České školní inspekce zaměřeného na hodnocení 

forem a rozsahu podpory pohybových aktivit žáků ve školách. Tělesná zdatnost žáků byla měřena 



Školní rok:  2022/2023 Výroční zpráva o činnosti Základní školy Nížkov 

 

Základní škola Nížkov  
Nížkov 11 
592 12 Nížkov 

Tel : : 
web: 

e-mail:  

+420 725861215 
http://zs.nizkov.cz 
zs@zs.nizkov.cz 

 

Datum : 
Strana / Stran : 

 

30. 8. 2023 
32 / 32 

 

       

 

prostřednictvím sady čtyř motorických testů (skok daleký z místa, leh-sed za 1 minutu, běh 4 x 10 

metrů a vytrvalostní člunkový běh). Závěrečné poznatky jsou uvedeny v reportech obsahujících grafy, 

které prezentují výsledky žáků v agregované formě celkového ukazatele kondice žáka, a to na úrovni 

ročníku naší školy a pro orientační porovnání za školy našeho okresu, za školy typově obdobných 

území a za celou Českou republiku 

V květnu proběhlo na naší škole výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníku Českou školní 

inspekcí v oblasti čtenářské gramotnosti a výchovy ke zdraví. Závěrečné poznatky jsou uvedeny 

v reportech obsahujících grafy. 

 

 

Další kontroly: 

Kontrolující Předmět kontroly Závěry 

Obec Nížkov Průběžná veřejnosprávní kontrola 
Nebylo zjištěno rozdílů proti 

skutečnosti 

 

11  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Výroční zpráva o hospodaření školy je zpracována vždy k 31. 12. příslušného kalendářního roku 

jako samostatný dokument. 

 

 

 


